МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРЧИЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

662132,Красноярский крайБирилюсский район

с.Кирчиж , ул Советская 1

E-mail:kirchig@mail.ru

П Р И К А З

31.08.2022г.                                                                                                                                            № 77/1

об  утверждении годового календарного  учебного графика

В соответствии со ст. 28. Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации  Закона

РФ «Об образовании»,  на основании решения Совета школы, в целях обеспечения образовательного процесса, для

четкой организации труда учителей и школьников

приказываю:

 1.Утвердить  годовой календарный учебный график на 2022-23 учебный год.

 И.о директора школы                              Н.В Дружко

Годовой календарный учебный график

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Кирчиженская средняя общеобразовательная школа»

на 2022-23 учебный год

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Совета школы

__________ Бойкова О.Г

И.о директора

муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Кирчиженская средняя

 общеобразовательная школа»

__________ Н.В Дружко

«31» августа 2022г

«31» августа  2022 г.

Приказ № 77/1

Календарный учебный график разработан в соответствии с:

 - Федеральным законом N 273-ФЗ от 29.12.2012. «Об образовании в Российской Федерации», п.9 ст.2; п.5 ст.12., п.6

ст.28., ст.30; п.11 ст. 34.

 - Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 г № 373 в действующей редакции;

 - СанПиНов 2.4.2.2821-10. (29.12.2010.,постановление Главного государственного санитарного врача РФ №189).п.10.3;

п.10.31.

- постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»

  - действующего Устава школы.

Начало учебного года 01.09.2022

Количество учебных недель в году в соответствии с уставом ОУ:
    2-11 классы - 34 недели;

     1  класс - 33 недели

Количество учебных дней в неделю:

      - пятидневная рабочая неделя -2- 11 классы;

Начало учебных занятий: 9-00 ч.

Окончание учебных занятий: 15.15 ч.

Продолжительность урока

   - во 2-11 классах - 45 минут

 Количество учебных дней в неделю:

1 класс - 5

2 класс -5

3 класс -

4 класс -5

5 класс -

6 класс -

7 класс -5

8 класс -5

9 класс -5

10 класс -

11 класс -5

Режим учебных занятий для учащихся 2-11 классов

Начало Режим мероприятий Окончание

8-55 Утренняя зарядка 9-00

9-00 1 урок 9.45

9.45 1 перемена 10мин 09.55

9.55 2 урок 10.40

10.40
2 перемена15 мин

(организация питания
10.55

10.55 3 урок 11.40

11.40
3 перемена15 мин

(организация питания)
11.55

11.55 4 урок 12.40

12.40 4 перемена  10мин 12.50

12.50 5 урок 13.35

13.35
5 перемена 5мин

(организация питания)
13.40

13.40 6 урок 14.25

14.25 6 перемена 05 мин 14,30

14,30 7 урок 15.15

Период обучения и каникулярное время

Сроки

Классы

Начало

учебного

года

I
четверть

Осенние

каникулы
II

четверть
Зимние

каникулы
III

четверть
Дополните

льные

каникулы

Весенние

каникулы
IV

четверть
Промеж

уточная

аттестац

ия

ГИА Оконча

ние

учебног

о года
ОГЭ ЕГЭ

1  классы

33 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

13.02-

19.02.23

22.03-

29.03

30.03-

31.05

май нет нет 31.05

2-3 классы

34 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

нет 22.03-

29.03

30.03-

31.05

май нет нет 31.05

4 классы

34 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

нет 22.03-

29.03

30.03-

31.05

май нет нет 31.05

5-8 классы

34 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

нет 22.03-

29.03

30.03-

31.05

апрель-

май

нет нет 31.05

9

классы

34 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

нет 22.03-

29.03

30.03-

31.05

апрель-

май

Май

-

июн

ь

нет 31.05

10 классы

34 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

нет 22.03-

29.03

30.03-

31.05

апрель-

май

нет нет 31.05

11 классы

34 недели

01.09.22 01.09-

30.10

31.10-

07.11

08.11-

29.12

30.12-

10.01

11.01-

21.03

нет 22.03-

29.03

30.03-

31.05

апрель-

май

нет нет 31.05

		2023-04-03T14:22:33+0700
	ДРУЖКО НИНА ВЛАДИМИРОВНА

		2023-04-03T14:22:59+0700
	ДРУЖКО НИНА ВЛАДИМИРОВНА